Qk€auB\”T

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
ГЕОФИЗИЧЕСКИЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ГЦ РАН)

приклз

«6» марта 2020 г. N2 16-О

Москва

О введении режима повышенной
готовности

В целях обеспечения требований Указа мэра Москвы от 05.03.2020 г. N2 12-УМ
«О введении режима повышенной готовности» в связи с угрозой распространения в Москве
новой коронавирусной инфекции (2019-nСоУ) приказываю:

1. Ввести режим повышенной готовности на территории Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Геофизического центра Российской
академии наук (ГЦ РАН).

2. Специалисту по охране труда А.А Корольковой обеспечить мероприятия по
выявлению первых респираторных симптомов у работников ГЦ РАН (измерение
температуры тела работников на рабочих местах) и доведение до их сведения информации
о необходимости контролировать состояние своего здоровья и при проявлении первых
респираторных симптомов (повышенная температура, кашель и т.п.) незамедлительно
обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.

3. Главному специалисту по кадрам В.П. дасаевой обеспечить отстранение от
нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой и направление их домой.

4. Заведующим лабораториями обеспечить удаленную работу и оказывать содействие
в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому для работников ГЦ РАН, недавно
вернувшихся из Китайской Народной Республики, Республики Кореи, Итальянской
Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной
Республики Германии, Королевства Испании, а также других государств с неблагополучной
ситуацией с распространением новой коронавирусной инфекции (201 9-пСоУ) по перечню,
утвержденному Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по городу Москве.

5. Работникам, недавно вернувшимся из стран с повышенным риском заражения, для
которых нет возможности организации удаленной работы оформлять, с их согласия, отпуск
на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию.

б. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

директор А.А. Соловьев